
یک تزریق و یک جهان تردید
مردم هنوز برای زدن واکسن فرزندانشان مردد هستند!

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

با وجود اینکه کرونا همچنان در حال 
قربانی گرفتن است و تنها راه مقابله با 
آن و ایمن شدن افراد جامعه از طریق 
زدن واکسن در سراسر جهان اعلام 
شده است اما برخی افراد نسبت به زدن 
واکسن هنوز تردید دارند و عده ای هم 
کاملًا مخالف هستند در حالی که جز 
زنان باردار با شرایط خاص و کودکان 
زیر ۱۲ سال یا افرادی که مبتلا به 
بیماری های خاص و آلرژیک هستند و 
هنوز واکسیناسیون شان تکمیل نشده، 
گروه های دیگر برای قطع زنجیره کرونا، 

باید واکسینه شوند.
  تردید برای تزریق

گروهی که هنوز واکسن تزریق 
نکرده اند، دلایل مختلفی برای این 
کار عنوان می کنند. عده ای در انتظار 
واکسن های غیرچینی نشسته اند و با 
انتشار خبر ورود واکسن فایزر به کشور، 
با اینکه نوبت تزریق شان رسیده، ترجیح 
دادند انتظار بیشتری بکشند تا شانس 
تزریق فایزر نصیبشان شود، این در حالی 
است که تا پیش از این براساس اعلام 
وزارت بهداشت، قرار بود واکسن فایزر 
تنها برای زنان باردار تزریق شود که 
همین موضوع هم از روز چهارشنبه هفته 
گذشته، رد و واردات این واکسن منتفی 
شد. برخی هم به دنبال در دسترس 
قرارگرفتن واکسن های باکیفیت تر 
هستند درحالی که تمام واکسن های 
وارداتی به کشورمان مورد تأیید سازمان 
بهداشت جهانی هستند و از نظر میزان 

کاهش مرگ ومیر هم تفاوت چندانی 
باهم ندارند، عده ای هم واکسن ها را تنها 
آب مقطر می دانند. از سوی دیگر شایعاتی 
مبنی بر تأثیر واکسن کرونا بر عدم باروری 
نیز به گوش می رسد. در واقع گروهی از 
افراد با ماهیت واکسن یا ورود هر داروی 
بیولوژیک به بدن مخالف هستند که البته 
تعداد این افراد بسیار کم است، اما گروهی 
هم هستند که به دلیل عوارض و مشکلات 
آینده با تزریق واکسن مخالفت می کنند. 
آن طور که شایع شده حامیان طب سنتی 

و ایرانی هم جزو مخالفان تزریق واکسن 
هستند. این در حالی است که متخصصان 
این حوزه تأکید می کنند، این طب هیچ 

مخالفتی با تزریق واکسن ندارد.
  واکسن زدن ممنوع

از میان آن ها که هنوز واکسن 
نزده اند، زنانی هستند که به دلیل اجازه 
نداشتن از سوی همسرانشان، نتوانسته اند 
واکسن بزنند. مسئله گرفتن اجازه از 
خانواده اما تنها به تعدادی از زنان محدود 
نمی شود، برخی هم تأکید می کنند، پدر 

خانواده اجازه تزریق نمی دهد و آن ها 
هم تابع تصمیم خانواده هستند. البته 
با وجود مطرح شدن دلایلی از جمله 
ممانعت سرپرست خانوار )پدر و شوهر( 
از تزریق واکسن به زنان و فرزندان تحت 
پوشش، اما از نظر حقوقی کارشناسان 
تأکید می کنند که عمل تزریق واکسن 
کووید-۱۹ به عنوان یک مسئله حساس 
و مهم در حوزه سلامت و درمان برای هر 
فرد و خانواده و حتی جامعه مطرح است 

و نیازی به کسب اجازه ندارد.

  عدم تمایل به واکسن در 
گروه های مختلف

بسیاری از مراکز واکسیناسیون خلوت 
شده اند و آمار هم نشان می دهد که تا 
کنون ۶۸ درصد گروه سنی ۲۵ تا ۲۹ 
سال، ۶۶ درصد افراد ۲۰ تا ۲۴ سال و ۵۷ 
درصد افراد ۳۰ تا ۳۴ سال، واکسن تزریق 
نکرده اند. البته در این میان بالاترین 
تزریق مربوط به گروه سنی ۶۰ تا ۷۵ 
سال است و از این جمعیت تنها دو درصد 

واکسن نزده اند. 
نتایج یک نظرسنجی منتشرشده نیز 
نشان داد که ۱۴.۲ درصد از افراد بالای 
۱۸ سال کشور، به هیچ وجه تمایلی به 
تزریق واکسن ندارند. همچنین بی میلی 
به دریافت واکسن در گروه سنی زیر ۵۰ 
سال )۱۷ درصد( به طور قابل توجهی 
بیش از گروه سنی بالای ۵۰ سال )۷ 

درصد( است.
  اثربخشی واکسیناسیون 

علیه کرونا
علیرضا پارساپور دبیر کمیته ملی اخلاق 
بالینی کشور نیز معتقد است: در کشور 
ما هم در مراحل اولیه تولید واکسن 
کرونا، حتی نظام سلامت هم نسبت 
به نمونه های واکسنی که برای کووید 
پیشنهاد شد، با دید محتاطانه ای عمل 
کرد، اما در ادامه مطالعات و آماری که 
منتشر شد، نشان داد که آثار و برکاتی 
که واکسیناسیون علیه کووید، برای 
کشورها دارد، بیش از چیزی بود که 
در ابتدا پیش بینی می شد و به طور 
معجزه آسایی به شدت آمار بستری و 

مرگ را کاهش داد.

 چند مزیت از سالم ترین نوشیدنی های
 کره زمین؛

یک نوشیدنی برای زندگی سبز
پریسا جمدی / گروه ترجمه
news@ naslefarda.net 

چای سبز یکی از سالم ترین نوشیدنی های کره 
زمین است. این ماده دارای آنتی اکسیدان هایی 
است که فواید زیادی برای سلامتی دارند که 
شامل موارد زیر است: بهبود عملکرد مغز، کاهش 
چربی، محافظت در برابر سرطان و کاهش خطر 
بیماری قلبی. این مقاله در ادامه به فواید چای 

سبز برای سلامتی انسان می پردازد.
 حاوی ترکیبات فعال زیستی سالم 

است
چای سبز چیزی فراتر از یک نوشیدنی است. 
گیاه چای سبز حاوی طیف وسیعی از ترکیبات 
سالم است که آن را به نوشیدنی گرانبهایی تبدیل 
می کند. چای سرشار از پلی فنول است، این 
ترکیبات طبیعی هستند که فواید زیادی دارند، 
مانند کاهش التهاب و کمک به مبارزه با سرطان.

چای سبز حاوی یک کاتچین به نام 
 )EGCG مخفف gallate-۳-epigallocatechin(
است. کاتچین ها آنتی اکسیدان های طبیعی 
هستند که به جلوگیری از آسیب سلول کمک 
می کنند و فواید دیگری نیز دارند. این مواد 
می توانند با تشکیل رادیکال های آزاد در بدن، 
سلول ها و مولکول ها را از آسیب محافظت کنند. 
این رادیکال های آزاد در پیری و بسیاری از انواع 

بیماری ها نقش دارند.
 عملکرد مغز را بهبود می بخشد

چای سبز علاوه بر هوشیاری، می تواند 
به تقویت عملکرد مغز نیز کمک کند. ماده اصلی 
فعال، کافئین است که یک ماده محرک شناخته 
شده است. البته باید این نکته در نظر گرفته شود 

که به اندازه قهوه کافئین ندارد.
کافئین با مسدود کردن یک انتقال دهنده عصبی 
مهاری به نام آدنوزین، بر مغز تأثیر می گذارد. به 
این ترتیب، باعث پرتاب سلول های عصبی و 
غلظت انتقال دهنده های عصبی مانند دوپامین و 
نوراپی نفرین می شود. تحقیقات نشان داده است 
که کافئین می تواند جنبه های مختلف عملکرد 
مغز، از جمله خلق و خو، هوشیاری، زمان واکنش 
و حافظه را بهبود بخشد. با این حال، کافئین 
تنها ترکیب تقویت کننده مغز در چای سبز 
نیست. این ماده همچنین حاوی آمینو اسید 
L-theanine است که می تواند از خون موجود در 
مغز عبور کند. L-theanine باعث افزایش فعالیت 
انتقال دهنده عصبی GABA می شود که دارای 
اثرات ضد اضطراب است. همچنین باعث افزایش 

دوپامین و تولید امواج آلفا در مغز می شود.
 چربی سوزی را افزایش می دهد

اگر به لیست مواد تشکیل دهنده 
مکمل های چربی سوزی نگاه کنید، به احتمال 
زیاد چای سبز در آن موجود خواهد بود. زیرا 
طبق تحقیقات، این چای می تواند چربی سوزی 

و میزان متابولیسم را افزایش دهد.
 نوشیدنی ضد محرک های سرطان

سرطان در اثر رشد کنترل نشده سلول ها 
ایجاد می شود. این یکی از مهم ترین دلایل مرگ و 
میر در جهان است. تحقیقات نشان داده است که 
آسیب اکسیداتیو می تواند منجر به التهاب مزمن 
شود که می تواند منجر به بیماری های مزمن، از 
جمله سرطان شود. آنتی اکسیدان ها می توانند به 
محافظت در برابر آسیب اکسیداتیو کمک کنند.

چای سبز منبع عالی آنتی اکسیدان های 
قدرتمند است. تحقیقات، ترکیبات این چای را با 

کاهش خطر ابتلا به سرطان مرتبط کرده است.
 از مغز در برابر پیری محافظت 

می کند
چای سبز نه تنها می تواند عملکرد مغز را در کوتاه 
مدت بهبود بخشد، بلکه می تواند با افزایش سن 
از مغز شما محافظت کند. بیماری آلزایمر یک 
بیماری شایع تخریب عصبی و شایع ترین علت 
زوال عقل در بزرگسالان مسن است. بیماری 
پارکینسون یکی دیگر از بیماری های شایع 
تخریب نورونی است و شامل مرگ نورون های 

تولید کننده دوپامین در مغز است.
کاتچین موجود در چای سبز فوایدی نیز برای 
سلامت دهان و دندان دارد. تحقیقات انجام 
شده نشان می دهد که کاتچین ها می توانند رشد 
باکتری ها را سرکوب کنند و به طور بالقوه خطر 

عفونت را کاهش دهند.
نرخ دیابت نوع ۲ در دهه های اخیر در حال 
افزایش است. دیابت نوع ۲ شامل افزایش سطح 
قند خون است که ممکن است ناشی از مقاومت 
به انسولین یا عدم توانایی در تولید انسولین باشد.
 به پیشگیری از بیماری های قلبی 

عروقی کمک می کند
بیماری های قلبی عروقی، از جمله بیماری های 
قلبی و سکته مغزی، مهم ترین دلایل مرگ و میر 
در سراسر جهان هستند. مطالعات نشان می دهد 
که چای سبز می تواند برخی از عوامل اصلی خطر 
برای این بیماری ها را بهبود بخشد که شامل 
بهبود کلسترول کلی و سطح کلسترول بد است.

 به کاهش وزن کمک می کند
با توجه به اینکه چای سبز می تواند در 
کوتاه مدت میزان متابولیسم را افزایش دهد، 
منطقی است که می تواند به شما در کاهش وزن 
کمک کند. چندین تحقیق نشان می دهد که 
چای سبز می تواند به کاهش چربی بدن، به ویژه 

در ناحیه شکم کمک کند.
https://www.healthline.com:منبع
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جامعه
Society7  توقف تزریق »مدرنا« 

 در دانمارک و سوئد
ایسنا: مقامات دانمارک و سوئد از توقف 
تزریق واکسن مدرنا به برخی از گروه های سنی 
خبر دادند. سوئد و دانمارک اعلام کردند که 
پس از گزارش بروز عوارض جانبی نادر مانند 
میوکاردیت )التهاب عضله قلب(، استفاده از 
واکسن کروناویروس مدرنا برای گروه های 
سنی جوان متوقف می شود. آژانس بهداشت 
سوئد اعلام کرد: استفاده از این واکسن برای 
متولدین ۱۹۹۱ و پس از آن متوقف می شود؛ 
چرا که شواهد حاکی از افزایش موارد ابتلا 
به میوکاردیت و پریکاردیت )التهاب پرده 
پوشاننده قلب( در میان جوانانی است که 

واکسینه شده اند.
 

»آسترازنکا« و »پاستوکووک« 
دُوز بوستر کادر درمان

ایسنا: رئیس مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه کمیته 
فنی واکسیناسیون کشور از برجسته ترین 
اساتید تشکیل شده است و در مورد اینکه چه 
نوع واکسنی برای کدام گروه سنی استفاده 
شود، تصمیم گیری می کند، گفت: این تصمیم 
مبتنی بر شواهد علمی و موجودی واکسن در 
کشور اخذ شده و تحت تأثیر هیچ عاملی قرار 
نمی گیرد. دکتر محمد مهدی گویا رئیس 
مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی درخصوص 
نوع واکسن در نظرگرفته شده برای مادران 
باردار و دوز یادآور کادر بهداشت و درمان با 
بیان اینکه کمیته فنی واکسیناسیون کشور از 
برجسته ترین اساتید تشکیل شده است و در 
مورد اینکه چه نوع واکسنی برای کدام گروه 
سنی استفاده شود، تصمیم گیری می کند، 
اظهار کرد: این تصمیم مبتنی بر شواهد علمی 
و موجودی واکسن در کشور اخذ شده و تحت 

تأثیر هیچ عاملی قرار نمی گیرد. 

 چند شهروند ایرانی
 دوز دوم زده اند؟

مهر: تاکنون بیش از ۱۸ میلیون نفر در کشور 
هر دو دوز واکسن کرونا را تزریق کرده اند. بنابر 
اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، تا کنون ۴۳ 
میلیون و ۹۵۳ هزار و ۱۰۶ نفر دوز اول واکسن 
کرونا و ۱۸ میلیون و ۲۳۰ هزار و ۶۴ نفر نیز دوز 
دوم را تزریق کرده اند. بر این اساس مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۶۲ میلیون 

و ۱۸۳ هزار و ۱۷۰ دوز رسید.

تائید واکسن فایزر به عنوان 
دوز تقویتی در مالزی

ایسنا: وزارت بهداشت مالزی اعلام کرد که 
واکسن فایزر به عنوان دوز تقویتی واکسن کرونا 
در این کشور مورد استفاده قرار خواهد گرفت. 
وزارت بهداشت مالزی در بیانیه ای اعلام کرد که 
دوز تقویتی واکسن فایزر فقط برای بزرگسالان 
۱۸ سال به بالا که دست کم شش ماه از تزریق 
دوز دوم آن ها گذشته، استفاده خواهد شد. 
مقامات بهداشت این کشور پیش از این گفته 
بودند که تزریق دوزهای تقویتی واکسن کرونا 
در این کشور اجباری نیست؛ اما به افرادی که 
در گروه های آسیب پذیر و در معرض خطر بالا 

از لحاظ سلامتی قرار دارند، توصیه می شود. 

 »جانسون و جانسون«
 یک زن را کشت

فارس: مقامات بهداشتی ایالت واشنگتن در 
آمریکا از جان باختن یک زن پس از دریافت 
واکسن جانسون و جانسون بر اثر عارضه 
نادر »سندرم انعقاد خونِ« این واکسن خبر 
دادند. این زن که در اواخر ۳۰ سالگی و ساکن 
شهرستان کینگ در ایالت واشنگتن آمریکا بود، 
اولین فردی است که در این ایالت بر اثر عارضه 
لخته شدن خون مربوط به واکسن، جان خود را 
از دست داده است. بر اساس گزارش ها، او در ۲۶ 
اوت سال جاری )۲۰۲۱( واکسن دریافت کرده و 
بیش از یک هفته بعد از تزریق واکسن در هفت 
سپتامبر جان خود را از دست داده است. مقامات 
بهداشتی ایالت واشنگتن اعلام کردند که علت 
مرگ »ترومبوز« با »سندرم ترومبوسیتوپنی« 
)TTS( بوده است. این سندرم یک عارضه نادر 
اما جدی است که باعث لخته شدن خون با 

پلاکت های پایین می شود. 

اخبار‌کرونایی

دستور‌رئیس‌جمهوری‌برای‌رفع‌محرومیت‌از‌زنانتشکیل‌هیئت‌های‌تخصصی‌مشاوره‌از‌میان‌قضات‌استان‌تهران
فارس: معاون منابع انسانی و امور فرهنگی دادگستری استان تهران از تشکیل هیئت های تخصصی مشاوره از میان قضات مجرب و 
توانمند استان تهران خبر داد. محمدرضا مرادی حق گو معاون منابع انسانی و امور فرهنگی دادگستری استان تهران این مطلب را چنین 
ادامه داد: با توجه به مطالبات ریاست قوه قضائیه و دستور رئیس کل دادگستری استان تهران، در خصوص اجرایی شدن سند تحول 
قضایی و لزوم اهتمام مجموعه همکاران دستگاه قضایی استان تهران در تحقق بندهای این سند، بر آن شدیم از ظرفیت متخصصان در 
صدور آرا و تصمیمات متقن استفاده کنیم. معاون منابع انسانی و امور فرهنگی دادگستری استان تهران خاطر نشان کرد: با برنامه ریزی 
صورت گرفته در دادگستری شهرستان ها و محاکم و دادسرای عمومی و انقلاب تهران هیئت های تخصصی در امور کیفری، حقوقی و 

خانواده تشکیل می شود.

ایرنا: معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهوری از دستور رئیس جمهوری برای رفع محرومیت از زنان با پرهیز از هدر دادن وقت و هزینه 
در پژوهش های تکراری و تدوین برنامه عملیاتی بر پایه تحقیقات انجام شده، خبر داد. انسیه خزعلی درحساب کاربری خود در توئیتر 
نوشت: »دستور اکید ریاست محترم جمهوری برای رفع محرومیت از زنان با: ۱- پرهیز از هدر دادن وقت و هزینه در پژوهش های تکراری 
و موازی ۲- تدوین برنامه عملیاتی بر پایه تحقیقات انجام شده.« خزعلی در نشست بررسی طرح های اجرایی در حوزه زنان و خانواده 
گفته بود یکی از نکاتی که رئیس جمهوری از بنده خواستند، این بود که کارهای تحقیقاتی تکراری از جمله؛ نوشتن کتاب و مقاله را کنار 
بگذاریم. چراکه قوانین و اصلاحات طرح های موجود، در بحث های حقوقی و قضایی کفایت کرده و باید به بحث های اجرایی و عملیاتی 

در کارهای انجام شده و امور اجتماعی ورود کنیم.

فضای مجازیآب و هوا

ایسنا: رئیس سازمان مدیریت بحران کشور از اعلام آماده باش این سازمان به تمامی استان های کشور برای 
آمادگی در برابر حوادث احتمالی ناشی از بارندگی و سرمای هوا در نیمه دوم سال خبر داد. اسماعیل نجار درباره 
تمهیدات این سازمان برای آمادگی در برابر حوادث مرتبط با بارندگی و سرمای هوا که در نیمه دوم سال احتمال 
وقوع آن افزایش پیدا می کند، گفت:  با توجه به افزایش حوادث طبیعی ناشی از بارندگی های برف و باران و کولاک 
و تغییرات ناگهانی جوی در نیمه دوم سال، سازمان مدیریت بحران کشور در نامه ای به استانداران سراسر کشور، 
بر ضرورت آماده باش و ارتقای آمادگی برای مقابله با هرگونه حوادث احتمالی در نیمه دوم سال تاکید کرده است. 
وی با بیان اینکه این نامه باید از سوی تمامی بخشداری ها و فرمانداری ها و... اجرا شود، اظهار کرد: بر اساس آنچه 
که سازمان مدیریت بحران کشور تاکید کرده است، لازم است تمامی معابر و آبراهه های زیرگذر جاده ها و خطوط 
ریلی پاکسازی شده و از باز بودن مسیر آن اطمینان حاصل شود. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد:  
مسیل ها و رودخانه های داخل شهری نیز باید توسط شهرداری ها پاکسازی و لایروبی شود. لازم است در مورد انهار 

و قنوات نیز همین اقدامات انجام شود و ما این موضوع را ابلاغ کرده ایم.

خبرآنلاین: یک روانشناس گفت: تبدیل شدن کودکان به سوژه هایی برای افرادی که دچار اختلالات 
جنسی نظیر پدوفیلیا هستند یکی از خطرهایی است که کودکان را در فضای مجازی تهدید می کند. محمد 
وظیفه شناس اظهار کرد: انتشار عکس های کودکان در فضای مجازی، جدای از اینکه باعث نقض حریم 
خصوصی کودک می شود، می تواند کودک را تبدیل به سوژه هایی برای افرادی کند که دچار اختلالات جنسی 
مثل پدوفیلیا هستند. برخی از این افراد گزینه های خود را از طریق فضای مجازی انتخاب می کنند. وی ضمن 
بیان اینکه نمایش چهره، عکس و فیلم کودکان در فضای مجازی این روزها بسیار باب شده و کودکان را در 
معرض آسیب هایی بسیاری قرار می دهد، گفت: ما بسیاری از فالوورهای خود را در فضای مجازی نمی شناسیم 
یا اگر ظاهراً آن ها را بشناسیم، اینکه آن فرد در ارتباط با کودکان چه رفتار و تمایلاتی دارد برای ما ناشناخته 
است. این کارشناس ارشد روانشناسی عمومی افزود: پدوفیلیا یا تمایل جنسی به کودکان یک انحراف جنسی 
است که افراد مبتلا به این اختلال از لحاظ ظاهری تفاوتی با مردم عادی ندارند. این افراد برای رسیدن به 

مقاصد شوم خود با پسربچه ها یا دختربچه ها ارتباط نزدیکی برقرار می کنند.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور هشدار داد:

آماده باش سراسری برای بارندگی و سرمای هوا
یک روانشناس درباره خطرات انتشار تصاویر کودکان:

احتمال تبدیل شدن کودکان به سوژه برای پدوفیلیا هست

دریا وفایی/  گروه  جامعه
daryavafaei2009@gmil.com

بعد از آن همه داد و فریاد و چرایی های 
مردم برای دیر وارد شدن واکسن کرونا و 
تلفات ناشی از نرسیدن آن، حالا چندان 
رغبتی در میان همان شهروندان به 
تزریق واکسن وجود ندارد و بدتر از آن 
عده ای که بعضاً از مجامع علمی پزشکی 
نیز هستند اظهاراتی در عدم ایمنی و 
اثرگذاری و حتی عارضه زایی واکسن 
کرونا دارند. اکنون این کشاکش های 
واکسنی به جایی رسیده که سروصدای 
مسئولان بهداشتی درآمده و به فکر 
چاره جویی های قهری برای افرادی 
هستند که نه تنها واکسن نمی زنند بلکه 
با صحبت هایشان باعث منصرف شدن 

بقیه از تزریق آن می شوند.
به عنوان مثال چندی پیش، حسین 
قناعتی رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
تهران یکی از روش های جلوگیری 
از شایعه پراکنی های ضد واکسنی را 
استفاده از برخوردهای جدی و شدید 
عنوان کرده و گفته است: به دنبال این 
هستیم که از این پس کسانی که درباره 
واکسن شایعه سازی یا خبر اشتباه عنوان 
کنند برخورد شدید در حد زندان برای 

وی به همراه داشته باشد.
این چاره جویی رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی تهران البته با واکنش هایی از 
سوی برخی کمیسیون بهداشتی های 
مجلس شورای اسلامی نیز همراه بود. 
تعدادی چنین رفتارهایی را ناجالب 
خواندند و دور از شأن که هویت فرهنگی 

ایران اسلامی را زیر سؤال می برد و 
برخی هم مانند یحیی ابراهیمی عضو 
کمیسیون بهداشت مجلس یازدهم 
معتقد است: ایراد از خود تیم بهداشت 
و تیم های اطلاع رسانی است که 
نتوانستند آن طور که باید در مورد 

واکسن کرونا به مردم آگاهی بدهند.
وی در ادامه صحبت هایش به خبرنگار 
»نسل فردا« گفت: مردم و نه تنها مردم 
ایران، در مقابل بسیاری از موضوعات 
گارد می گیرند و به هر حال حواشی از 
آن می سازند، خب این طبیعی است. 
مسلماً این منِ مسئول و وزارت بهداشت 
هستم که باید همه جوانب لازم برای 

واکسیناسیون را انجام دهم.
ابراهیمی ادامه داد: معلوم است وقتی 
درباره میزان ایمنی دهی و حتی مرگ 
ناشی از آن، به طور شفاف با ملت 
حرف نمی زنیم خب عده ای هم از 
چنین خلأهایی این نوع داستان های 
ضد واکسنی و واکسن هراسی را سر 

می دهند.
این نماینده مردم سلسه و دلفان در 
مجلس شورای اسلامی در پاسخ به 
اینکه »ایده رئیس علوم پزشکی تهران 
چه اندازه می تواند اثرگذار باشد؟« 
بیان داشت: ابتدا بگویم که صددرصد 
با نظر ایشان مخالفم. مطمئناً چنین 

تصمیماتی نه تنها مؤثر نیست بلکه 
صدمات اجتماعی دیگری را به همراه 
دارد و حتی منجر به تشویش و تشنج 
افکار و خوراک سیاسی برای بهانه جویان 

از مملکت فراهم می شود.
وی ادامه داد: باید یاد بگیریم 
اعتمادسازی کنیم. از بیان حقایق 
نترسیم و با مردم، پیش از اینکه بقیه 
علیه واکسن کرونا سم پاشی ذهنی 
کنند، خودمان پیرامون چند و چون آن 
صحبت کنیم. بگوئیم واکسن کرونا هم 
مانند سایر واکسن ها عوارض احتمالی 
دارد اما بنا به این دلیل و این دلیل، 
تزریقش بسیار بهتر از تزریق نکردنش 

است.
این عضو کمیسیون بهداشت مجلس 
یازدهم تاکید کرد: راهکار جناب رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی تهران از جمله 
روش های مواجه ای و مقابله ای با 
شایعه پراکنی و اقدامات تخریب است 
که هیچ وقت خروجی مثبتی نداشته و 
در حقیقت تاریخ مصرف شان سالهاست 

که باید منقضی می شده است.
ابراهیمی یادآور شد: مطمئناً درک و 
فهم مردم کشورمان از مباحث سلامتی 
و بهداشتی آنقدر پخته شده که هر حرف 
غیرعلمی را نپذیرند و مراقبت از جانشان 

اولویت اولشان باشد.

حرف زدن علیه واکسن کرونا جرم می شود؛

داستان واکسن کرونا؛ این قسمت واکسن نزن ها!

رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
تهران: 

کسانی که علیه واکسن حرف 
 می زنند راهی زندان

 می شوند.

عضو کمیسیون بهداشت 
مجلس شورای اسلامی: اگر 

برای واکسن کارمان را درست 
انجام دهیم، نیازی به چنین 

تصمیماتی نیست.


